
Skupina Saint-Gobain je lídrem v oblasti udržitelného stavebnictví, navrhuje, vyrábí 
a distribuuje vysoce výkonné materiály a řešení navržená pro pohodlný život 
každého z nás a pro naši budoucnost. Byly vyvinuty prostřednictvím nepřetržitého 
inovačního procesu a poskytují odpověď na tři hlavní problémy naší doby: výrazné 
snížení celkových emisí CO2 spojených se stavební výrobou, která má 40% podíl na 
celkových emisích, zachování přírodních zdrojů a řešení výzvy rychlé urbanizace 
v rozvojových zemích. Naše ambice chránit zdraví a podporovat pohodový život 
jsou důkazem pro všechny naše partnery a třetí strany – naše zaměstnance, 
zákazníky, dodavatele, sousedy a komunity v okolí našich závodů – důkazem 
naší touhy podniknout kroky k maximalizaci našeho pozitivního vlivu na zdraví 
a odstranění nebo minimalizaci jakýchkoli potenciálních negativních dopadů
našeho podnikání. Tato ambice, naše společná hodnota, je součástí našich zásad 
chování a jednání, našeho poslání a je založena na našich zásadách EHS a v oblasti 
společenské odpovědnosti.

NAŠE AMBICE V OBLASTI ZDRAVÍ  
zaměstnanců   
spočívají v:

•  podpoře zdravého pracovního prostředí řízením pracovních rizik, včetně 
psychologických rizik, prostřednictvím akčních plánů prováděných 
lokálně i centrálně, monitorovaných podle standardů a směrnic Skupiny 
a zohledňujících ty nejvíce rizikové a specifické skupiny, 

•  rozvoji a podpoře jejich zdraví prostřednictvím lékařské péče přizpůsobené 
jejich pracovnímu zařazení, komplexních preventivních kampaní, přístupu 
k péči a sociální ochraně pro všechny a opatření na pracovišti, která 
umožňují udržet si pracovní místo zlepšením podmínek pracoviště nebo 
změnou zařazení.

ZDRAVÍ
NÁŠ PŘÍSTUP KE

ÚNOR 2022



NAŠE AMBICE V OBLASTI ZDRAVÍ  
zákazníků a uživatelů našich řešení   
spočívají v:

•  zajištění bezpečného používání našich výrobků a řešení po celou dobu jejich 
životního cyklu, od návrhu – zejména výběrem jejich složení, ve spolupráci 
s našimi dodavateli – až po implementaci, použití a konec životnosti,

•  podpoře pohodového života a zdraví našich zákazníků a uživatelů. A to 
transparentně a v dialogu, prostřednictvím našich produktů a řešení, která 
poskytují výhody z hlediska vizuálního, akustického a tepelného komfortu 
a kvality vnitřního ovzduší.

NAŠE AMBICE V OBLASTI ZDRAVÍ  
sousedů a komunit v okolí našich výrobních závodů   
spočívají v:

•  ochraně zdraví a pohodového života sousedů dodržováním platných 
předpisů, které chceme i překonávat soustavným snižováním dopadů naší 
činnosti na životní prostředí,

•  propagaci a přispívání ke zdraví našich sousedů prostřednictvím spolupráce 
s místními úřady veřejného zdraví, podílení se na sociálním rozvoji komunit 
– zejména v projektech spojených s bydlením, vzděláváním a profesní 
integrací, rozvíjení podpory dovedností a vybavení a udržování otevřeného 
dialogu se všemi zúčastněnými stranami. 

Naše ambice podporovat zdraví vyžaduje zapojení manažerských týmů; příkladnost, 
spolupráci a zapojení každého; transparentnost a dialog se všemi zúčastněnými 
stranami; sledování vývoje vědeckého, společenského a regulatorního; a neustálé 
zlepšování a řízení procesů.

Zdravotní politika, která platí na všech pracovištích Skupiny, je minimálně v souladu 
s místními předpisy. Tato politika představuje kolektivní a osobní závazek pro 
každého zaměstnance Skupiny. Zavazuje každého k ochraně a podpoře zdraví 
pro pohodový život nás všech. Přispívá k tomu, aby byla Skupina Saint‑Gobain 
atraktivní společností, která vyniká svou ambicí mít pozitivní dopad na své partnery 
a třetí strany. 


